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Utstillingen «Sirkelhendel-
ser» er sparsomt kuratert,
men på innholdsplan er den
uhyremettet.Borgs daglige
rutine og kunstneriskemantra
går ut på å kaste seks ternin-
ger, først én gang ommorge-
nen og så hundre ganger til
senere på dagen.Dette har hun
gjort hver dag siden septem-

ber1994,og tallarkivet behandles både som et
kunstprosjekt i seg selv og somutgangspunkt
for videre arbeid.All hennes kunst harmed
terningkastene å gjøre,men variasjonsmulig-
hetene er uendelige.

Vi får innblikk i noe som i tillegg til å være en
kunstnerisk grunnidé også er en livsstil – en
obsesjon,kanskje – og slik er utstillingen tem-
melig utleverende.Men til forskjell fra i en
utstilling ekspresjonistiskmaleri er her lite
føleri, i ogmed at uttrykket er strengt styrt av
noe utenfra.Dette strenge er samtidig kaotisk
og ukontrollerbart; et terningkast er selve
manifestasjonen av tilfeldighet.

De teoretiske implikasjonene er interessante i
seg selv,men omsatt til kunst vilman jo se på
hvordan konseptet også opptrer som form.Her
er en overraskende høy grad av visuell poesi.
Tallverdiene er oversatt til prikker og buer, og
blir til stjernebilder, atompartikler og livstegn.
Kunstneren har liksom tilegnet seg tilfeldig-
hetensmystiske fremmedspråk,og opptrer
som tolk.Enkelte av verkene er svært vellyk-
kede som rene bilder, og er presentert sirlig og
systematisk på vegg og bord.Visningsformen
stemmer heltmed stemningen i prosjektet.

Borg er opptatt av å stadig ta visualiseringen
av tallmaterialet på nye og ukjente stier, noe
som er nødvendig for prosjektet,men risikofylt
når det gjøres samtidigmed en utstillings-
periode:Hun viser her starten på en skulptur
hun ikke vet utfallet av.Metallrør i seks ulike
størrelser er terningkastene oversatt til romlig
form,og kunstneren ermidt i prosessen for å få
levert enmer avansert utgave før utstillings-
perioden er over.Forsøket er altså på et fam-
lende stadium,noe tittelen også illustrerer:
«anslag (til) utfall # 080512 eller,når blir noe
noe?den krumme veien fra idé til verk». Å
stille ut noe så uferdig er djervt i et kunstmu-
seum,kanskje til ogmed dumdristigmed
tanke på fraværet avmodning og distanse.
Men nettopp her er kunstneren kledelig farget
av sitt konsept – hun tør la tilfeldighetene
styre.«Sirkelhendelser» består nettopp av
hendelser, og er slik et stykkemenneskeliv i
mer ellermindre tilfeldig prosess.
Anmeldt av Solveig Lønmo
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Djervt tilfeldig
Hun gjentar gladelig seg selv: I dag kaster
Annika Borg terningene sine for 673 670.
gang. Men kunsten som kommer ut av
kastene har tatt nye veier siden sist.

Tallsky: Terningkastene pålegges ulike
kreative regler, men visualiseringene styres av
tilfeldighet. Foto: Trondheim Kunstmuseum




